CÂMARA MUNICIPAL OE

AMONTADA

CÃMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada-CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www..camaraaamo11tacia,.c..e-'--g.0Y-..b__r
E-mail: cm_amo_mad_a_@gmail.co_m

REQUERIMENTO N.0 262 / 2021

DO VEREADOR: SIGEFREDO SANTOS RODRIGUES

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA.
"'· t' ;,._

Er~_JJ...J/4~'-'-~~t'--
Senhor Presidente,

Cumprindo o papel fiscalizador, na forma regimental, venho, por
meio deste, solicitar ao Exmo Sr. Prefeito Municipal, com cópia ao
Secretário de Infraestrutura, que seja realizada a construção de uma
Barragem na junção dos rios Cruxati e Sororô, Distrito de Gostosa.

Justifica-se essa construção:

1- Para solucionar a carência de água no período de estiagem;
2- No aproveitamento da água armazenada para uso humano e

animal;
3- Pela grande oferta de pescado, servindo como fonte de

alimento a toda população;
4- No oferecimento de lazer aos munícipes;
5- Pela oportunidade de movimentar a economia local.

Sendo assim, peço o apoio dos nobres colegas e que
compreendam a importância deste requerimento para nossos munícipes.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Amontada, aos 20 de
maio de 2021.

SR. PAULO BERG MELGAÇO

IGUES
VEREADOR - AUTOR

Câmara Municipal de Amonlada-ce

!!~o&1- (~
Data:&O /05 / &()&,,{
Hora: :
Mat.: UXDêf)-__fl2